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Umsögn Vegagerðarinnar um tillögu til þingsályktunar um gerð jarðganga 
milli Álftafjarðar og Skutulsfjarðar, mál nr. 95

Umhverfis- og samgöngunefnd óskaði eftir umsögn Vegagerðarinnar varðandi 
þingsályktunartillögu um gerð jarðganga milli Álftafjarðar og Skutulsfjarðar, 
mál nr. 95 á 153. löggjafarþingi.

í þingsályktunartillögunni kemur fram að skapa skuli svigrúm fyrir gerð
. . Síða ±/2

Súðavíkurganga á miLli Alftafjarðar og Skutulsfjarðar í Isafjarðardjúpi Í 
núgildandi samgönguáætlun 2020- 2034.

í þingsályktun um samgönguáætlun fyrir árin 2020-2034 sem samþykkt var á 
Alþingi 29. júní 2020 er gert ráð fyrir aLLs 29.400 milljónum kr. tiL fjármögnunar 
jarðgangaáætlunar. Þar af eru 3.700 milljónir kr. tiL framkvæmda við 
Dýrafjarðargöng sem opnuð voru árið 2020,17.500 milljónir kr. tiL 
Fjarðarheiðarganga og 15.400 milljónir kr. til Mjóafjarðar- og 
Seyðisfjarðarganga. Á tímabili gildandi samgönguáætlunar er því einungis 
gert ráð fyrir framkvæmdum við Fjarðarheiðargöng auk Mjóafjarðar- og 
Seyðisfjarðarganga.

Vegagerðin vinnur nú að undirbúningi Fjarðarheiðarganga og var matsskýrsla 
framkvæmdarinnar lögð fram til umsagnar í maí 2022. í desember 2022 lá svo vegagerðin 
áLit Skipulagsstofnunar á framkvæmdinni fyrir. Unnið er að hönnun suðurhraun 3

ganganna, nauðsynlegum breytingum á skipulagsáætlunum Múlaþings og +3545221000

undirbúningi útboðs en tímasetning framkvæmda ræðst m.a. af því hvenær vegagerdm.is

fjármagn verður tiL reiðu. vegagerdin 
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í greinargerð með þingsályktun um samgönguáætlun 2020-2034 kemur fram 
að stefnt er að því að unnin verði heildstæð greining á jarðgangakostum á 
íslandi sem hægt verði að leggja til grundvallar varðandi frekari forgangsröðun 
jarðgangakosta tiL lengri tíma. Vegagerðin hefur hafið þá vinnu og eru 
jarðgöng milli Álftafjarðar og Skutulsfjarðar einn af þeim jarðgangakostum 
sem til skoðunar eru.

í samgönguáætlun 2015-2018 var varið 10 m.kr. tiL rannsókna á jarðgöngum 
milli Skutulsfjarðar og Álftafjarðar. Greinargerð með þeirri forathugun liggur 
fyrir og má finna á heimasíðu Vegagerðarinnar.
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Vegagerðin hefur tekið saman yfirlitsáætlun um þá jarðgangakosti sem hafa 
verið til umræðu og skoðunar undanfarin misseri og má Líta á sem grunn að 
frekari greiningu og samantekt á þeim athugunum sem hafa verið gerðar tiL 
þessa. Alls er um að ræða 23 mismunandi jarðgangakosti, 18 á landsbyggðinni 
og 5 á höfuðborgarsvæðinu. Yfirlitsáætlun jarðgangakosta var birt sumarið 
2021 og má finna á heimasíðu Vegagerðarinnar ásamt helstu greinargerðum 
og athugunum sem tengjast þeirri áætlun.

Vegagerðin fékk Rannsóknamiðstöð Háskólans á Akureyri (RHA) tiL að skoða 
18 jarðgangakosti á landsbyggðinni með tilliti tiL arðsemi, umferðaröryggis, 
tenginga atvinnu -og búsetusvæða ásamt byggðaþróun. Greinargerð RHA 
liggur fyrir og má finna á heimasíðu Vegagerðarinnar.

Vegagerðin vinnur nú að tillögu um forgangsröðun næstu jarðgangakosta i 
tengslum við endurskoðun samgönguáætlunar 2024-2038. Hvítbók um 

, , , , , r , , , , , SíðO 2/^2stefnumotun samgonguaætlunar asamt umhverfismatsskýrslu er nu til 
kynningar í samráðsgátt stjórnvalda. í umhverfismatsskýrslunni eru tilteknar 
stærstu framkvæmdir sem verða í undirbúningi og skoðun á timabili 
samgönguáætlunarinnar og eru göng milli ísafjarðar og Súðavíkur ein af þeim.
Það er þó háð fjárveitingum og forgangsröðun hvenær þau komast til 
framkvæmda.

Á neðangreindri vefslóð má finna hlekk á þær greinargerðir sem visað er til í 
umsögninni. https://www.vegagerdin.is/vegakerfid/jardgong/

- Súðavik-ísafjörður, forathugun greinargerð (desember 2020)
- Yfirlitsáætlun jarðganga (júlÍ 2021)
- Jarðgöng á áætlun, mat á arðsemi, umferðaröryggi, tengingu svæða og 

byggðaþróun Qúní 2022) vegagerðin
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